

عنوان مقاله:

بررسی تأثیر سرمایه اجتماعی بر احساس امنیت اجتماعی زنان متأهل شهر ورامین

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی روانشناسی و علوم تربیتی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

بهروز اسلامی - کارشناس ارشد جامعه شناسی دانشگاه یزد، شاغل در سازمان جهاد دانشگاهی استان یزد

ملیحه مهدی پور خراسانی - کارشناس ارشد جامعه شناسی دانشگاه یزد

خلاصه مقاله:

یکی از مهمترین مؤلفه های اجتماعی که وجود آن در هر جامعه ای، از ضروریات محسوب شده و بدون آن زندگی سعادت‌مندانه برای آحاد مردم امکان پذیر نمی باشد، مسئله مهم و اساسی امنیت میباشد سرمایه اجتماعی حاصل پیدایش و ثبات هنجارها و ارزش هادر بستری از روابط متقابل اجتماعی از جمله همکاری، مشارکت، شبکه، اعتماد اجتماعی و می باشد. بدین منظور سرمایه اجتماعی تأمین امنیت اجتماعی برای افراد جامعه از طریق معنا بخشیدن به ارزش ها، سنت ها، هنجارها و قواعد اجتماعی آنها را از گرایش بهناهنجاری ها و انحرافات اجتماعی باز می دارد. لذا هدف این مقاله بررسی تأثیر سرمایه اجتماعی بر احساس امنیت اجتماعی زنان متأهل شهرستان ورامین می باشد. روش این تحقیق از نوع توصیفی- تبیینی است که از نظر زمانی مقطعی، و از نظر روش اجرایی پیمایش و به لحاظ ماهیت کاربردی و به لحاظ وسعت، پهنانگرمی باشد. حجم نمونه 261 نفر می باشد که به وسیله فرمول کوکران برآورد شده است. ابزار جمع آوری داده ها پرسشنامه می باشد. اعتبار پرسشنامه با استفاده از اعتبار محتوایی و پایایی آن به وسیله آلفای کرونباخ تعیین گردیده است و داده ها به وسیله نرم افزار SPSS تحلیل شده اند. فرضیه اصلی تحقیق مبنی بر این است که بین سرمایه اجتماعی و ابعاد آن با احساس امنیت اجتماعی زنان رابطه وجود دارد. یافته ها حاکی از آن است که بین سرمایه اجتماعی و احساس امنیت اجتماعی رابطه مستقیم و معنی داری وجود دارد. همچنین ابعاد مختلف سرمایه اجتماعی (اعتماد آگاهی، مشارکت، کیفیت شبکه و هنجارمندی اجتماعی) با احساس امنیت دارای همبستگی مثبت می باشند. یافته ها نشان داد که بین وضعیت تأهل پاسخگویان و میزان درآمد با میزان سرمایه اجتماعی و امنیت اجتماعی آنها تفاوت معنی داری وجود دارد. نتیجه اینکه سرمایه اجتماعی می تواند باعث حسن ظن و رفتار اجتماعی مناسب در فرد و به تبع موجب افزایش احساس امنیت اجتماعی گردد.

کلمات کلیدی:

سرمایه اجتماعی، امنیت اجتماعی، زنان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/460308>

